平成 24年５月 28日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ク リ

代 表 者 名 代表取締役社長       岩 本 博

 （コード番号：2196 東証マザーズ）

問い合せ先 取締役上級執行役員
管理本部管掌    杉山 慎一郎

 (TEL. 03-5410-8822)

定款一部変更に関するお知らせ

 当社は、平成 24年５月 28日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成 24年６月 26日

開催予定の第９期定時株主総会に付議することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社事業の現状に則し、事業内容の明確化を図るとともに、将来的な事業内容の多角化に対応す

るため、事業の目的事項を追加するものであります。

２．変更の内容

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更案

（目的） （目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。

第２条 （現行どおり）

１．結婚式場の経営 １．結婚式場およびそれに類する施設の経営ならび

にそれらの企画、立案、運営およびコンサルティン

グ

２. 披露宴、パーティー、会議、催事の設営および

配膳の請負

２．披露宴、パーティー、会議、催事、イベントの

設営およびそれらの企画､ 立案、運営、コンサルテ

ィング、斡旋、仲介、紹介ならびに配膳の請負

現行定款 変更案

３．賃貸別荘・ホテル・その他宿泊施設の経営 ３．賃貸別荘、ホテルその他宿泊施設の経営ならび

にそれらの企画、立案、運営およびコンサルティン

グ

４．飲食店業 ４．（現行どおり）

（新  設） ５．酒類、食料品、生花、観葉植物類、衣料品、服

飾雑貨、日用雑貨の輸出入、卸および販売

５．旅行業法に基づく旅行業 ６．旅行斡旋、専ら運送サービスを提供する者のた

めに旅行者等に対する運送サービスの提供につい

て代理して契約を締結する行為ならびに旅行業法

に基づく旅行業および旅行業者代理業

６．経営コンサルタント業およびコンピューターシ

ステムのコンサルティング業

７．経営コンサルティング業およびコンピューター

システムのコンサルティング業

（新  設） ８．コンピューターシステム、ソフトウェアおよび

携帯端末アプリケーションの企画、開発、設計、制

作、販売および保守

７．広告・宣伝に関する企画および制作 ９．広告・宣伝に関する企画および制作ならびに広

告代理業

（削  除） ８．冠婚用品の販売およびレンタル

９. 写真、ビデオ等の映像物の制作および販売 10．写真、ビデオ、アルバム等の画像、映像物の企

画、制作、撮影、編集、合成、出版、複製および販

売

10．衣裳の修繕およびクリーニング業 11．衣裳の製造、販売、修繕およびクリーニング業

11．家具、貴金属、宝石、アクセサリーの卸、販売

および賃貸

12．家具、貴金属、宝石、アクセサリー、冠婚用品

その他各種商品の卸、販売および賃貸

  （新  設）  13．電子商取引および通信販売業

（新  設） 14．情報処理サービス業および情報提供サービス業

12．理容店および美容室の経営 15．理容店、美容室の経営

（新  設） 16．書籍、雑誌その他の印刷物および電子出版物の

企画、制作、出版および販売

13．前各号に付帯する一切の業務  17．前各号に付帯する一切の業務

３．日程

   定款変更のための株主総会 平成24年６月26日（予定）

   定款変更の効力発生日 平成24年６月26日（予定）

以 上